

**LDE Management ApS**

# Årsrapport 2008

VENDERSGADE 28 ■ 1363 KØBENHAVN K ■ CVR-nr. 28 71 66 48

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

20 / 5 2009

**Dirigent**



---

# INDHOLD

## PÅTEGNINGER

---

Ledelsespåtegning	3
Revisionspåtegning	4

## LEDELSESBERETNING

---

Selskabsoplysninger	5
Ledelsens beretning	6

## ÅRSREGNSKAB

---

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14-16

# PÅTEGNINGER

# LEDELSESBERETNING

## SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	LDE Management ApS Vendersgade 28, 1. 1363 København K Danmark
CVR-nr.	28 71 66 48
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemstedskommune	København
Bestyrelse	Christian Møller, formand Tage Benjaminsen Svend Aage Jakobsen Lars Tønnesen
Revision	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Borups Allé 177 Postboks 250 2000 Frederiksberg
Koncernoplysninger	LDE Management ApS er moderselskab for LDE 1 ApS, LDE 2 ApS og LDE 3 ApS.

# LEDELSESBERETNING

## LEDELSENS BERETNING

Årsrapporten for LDE Management ApS for 2008 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab for LDE Management ApS koncernen, idet koncernen opfylder undtagelsesbestemmelserne for mindre koncerner.

LDE Management ApS er stiftet med det formål at eje kapitalinteresser i komplementarselskaberne LDE 1 ApS, LDE 2 ApS og LDE 3 ApS, samt at udføre administrations- og rådgivningsopgaver.

Selskabet har i regnskabsåret udført rådgivnings- og administrationsopgaver i henhold til indgåede aftaler med LD Equity 1 K/S, LD Equity 2 K/S og LD Equity 3 K/S.

Selskabet har videredelegeret rådgivnings- og administrationsopgaverne til Fondsmæglerselskabet LD Invest A/S og LD Invest Holding A/S.

### **Regnskab**

Selskabet har i regnskabsåret 2008 realiseret et resultat på 138 t.kr. Resultatet er tilfredsstillende.

Det faste forvaltningshonorar og udgifter til rådgivningshonorar er steget med 6.655 t. DKK i forhold til 2007, hvilket skyldes, at LD Equity 3 K/S først blev etableret i løbet af 2007.

LDE Management ApS har i 2008 modtaget et performanceafhængigt forvaltningshonorar på 40.000 t. DKK fra LD Equity 1 K/S. Det performanceafhængigt forvaltningshonorar er, jf. de indgåede kontrakter, viderebetalt til Fondsmæglerselskabet LD Invest A/S.

### **Overskudsdisponering**

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingens godkendelse, at årets resul-

# LEDELSEBERETNING

## LEDELSENS BERETNING

tat overføres til næste år.

### **Forventninger til 2009**

For 2009 forventes et positivt resultat.

### **Begivenheder efter regnskabsperiodens afslutning**

Der er ikke indtrådt begivenheder efter regnskabsperiodens udløb og frem til årsrapportens underskrivelse, der vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten væsentligt.

# ÅRSREGNSKAB

## RESULTATOPGØRELSE

1.000 kr.	Note	2008	2007
Andre driftsindtægter	1	120.499	73.844
Andre driftsomkostninger	2	(120.506)	(73.944)
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(7)</b>	<b>(100)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		90	67
Finansielle indtægter	3	76	69
Finansielle omkostninger	4	(5)	(34)
<b>Resultat før skat</b>		<b>154</b>	<b>3</b>
Skat	5	(16)	16
<b>Årets resultat</b>		<b>138</b>	<b>19</b>

## RESULTATDISPONERING

### Til disposition

Årets resultat	138	19
I alt til disposition	138	19

### Anvendelse af det til disposition værende beløb

Henlagt til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	90	67
Overført til næste år	48	(48)
I alt anvendt	138	19

# ÅRSREGNSKAB

## BALANCE

1.000 kr.	Note	31.12.2008	31.12.2007
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	592	502
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>592</b>	<b>502</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavende selskabsskat		-	80
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		33	-
Andre tilgodehavender		118	88
Periodeafgrænsningsposter		29.177	20.985
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>29.328</b>	<b>21.153</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>183</b>	<b>1.420</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>30.103</b>	<b>23.075</b>
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Anpartskapital		392	392
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		210	120
Overført resultat		24	(24)
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>626</b>	<b>488</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.346	207
Skyldig selskabsskat		8	-
Anden gæld		13	341
Periodeafgrænsningsposter		25.110	22.039
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>29.476</b>	<b>22.587</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>30.103</b>	<b>23.075</b>
Eventualaktiver	7		
Eventualforpligtelser	8		

# ÅRSREGNSKAB

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anparts- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
<b>Pr. 31.12.2008</b>				
<b>1.000 kr.</b>				
Egenkapital primo	392	120	(24)	488
Overført fra resultatdisponering	-	90	48	138
Egenkapital ultimo	392	210	24	626
<b>Pr. 31.12.2007</b>				
<b>1.000 kr.</b>				
Egenkapital primo	392	58	24	474
Stiftelsesomkostninger	-	(5)	-	(5)
Overført fra resultatdisponering	-	67	(48)	19
Egenkapital ultimo	392	120	(24)	488
<b>Pr. 31.12.2006</b>				
<b>1.000 kr.</b>				
Egenkapital primo	250	17	9	276
Kapitalforhøjelse	142	-	3	145
Overført fra resultatdisponering	-	41	12	53
Egenkapital ultimo	392	58	24	474

Selskabets anpartskapital består af 392.305 stk. anparter à kr. 1, i alt nominelt kr. 392.305. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

# ÅRSREGNSKAB

## NOTER

1.000 kr.	2008	2007
<b>NOTE 1 Andre driftsindtægter</b>		
Forvaltningshonorar	80.499	73.844
Performanceafhængigt forvaltningshonorar	40.000	-
I alt andre driftsindtægter	<u>120.499</u>	<u>73.844</u>
<b>NOTE 2 Andre driftsomkostninger</b>		
Rådgivningshonorar	72.449	66.460
Administrationshonorar	8.050	7.384
Performanceafhængigt forvaltningshonorar	40.000	-
Øvrige driftsomkostninger	7	100
I alt andre driftsomkostninger	<u>120.506</u>	<u>73.944</u>
<p>Selskabet har ikke haft udgifter til løn og gager. Der har ikke været ansatte i regnskabsperioden. Der er udbetalt bestyrelseshonorar på 50 t. DKK.</p>		
<b>NOTE 3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter	76	69
I alt finansielle indtægter	<u>76</u>	<u>69</u>
<b>NOTE 4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteudgifter	-	(27)
Gebyrer	(5)	(6)
I alt finansielle omkostninger	<u>(5)</u>	<u>(34)</u>
<b>NOTE 5 Skat</b>		
Årets aktuelle skat	(16)	16
I alt skat	<u>(16)</u>	<u>16</u>

# ÅRSREGNSKAB

## NOTER

1.000 kr.	31.12.2008	31.12.2007
<b>NOTE 6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsesværdi primo	382	382
Tilgang	-	-
Anskaffelsesværdi ultimo	382	382
Op- og nedskrivninger primo	120	58
Stiftelsesomkostninger i tilknyttede virksomheder	-	(5)
Årets resultat	90	67
Op- og nedskrivninger ultimo	210	120
Bogført værdi ultimo	592	502

Dattervirksomheder	Anparts- kapital	Egenkapital*	Resultat*	Ejerandel
LDE 1 ApS, København	125	195	31	100%
LDE 2 ApS, København	125	224	30	100%
LDE 3 ApS, København	125	173	29	100%

\* jf. årsrapport for 2008.

### NOTE 7 Eventualaktiver

LDE Management ApS har indgået rådgivningsaftaler med LD Equity 1 K/S, LD Equity 2 K/S og LD Equity 3 K/S, som kan indebære modtagelse af et performanceafhængigt forvaltningshonorar. Dette indebærer, at når der opnås et afkast ud over et aftalt niveau, kan LDE Management ApS indtjene en andel af afkastet ud over dette niveau, som performanceafhængigt forvaltningshonorar. Disse honorarer opgøres typisk kvartalsvis, og kan forfalde til kvartalsvis betaling også, men der udbetales ikke mere end der er forventning om, at LDE Management ApS har erhvervet ret til. Pr. 31. december 2008 er de ikke udbetalte performanceafhængige forvaltningshonorar opgjort til 115.000 t. DKK.

LDE Management ApS har forpligtet sig til at viderebetale det performanceafhængige forvaltningshonorar til Fondsmæglerselskabet LD Invest A/S.

### NOTE 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatningskreds med LDE 1 ApS, LDE 2 ApS og LDE 3 ApS. Efter sambeskatningsreglerne overtager selskabet som administrationselskab hæftelsen for LDE 1 ApS, LDE 2 ApS og LDE 3 ApS's selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med at LDE 1 ApS, LDE 2 ApS og LDE 3 ApS's betaling af sambeskatningsbidrag.

# ÅRSREGNSKAB

## NOTER

---

### **31.12.2008**

LDE Management ApS har indgået aftale med Fondsmæglerselskabet LD Invest A/S om at varetage rådgivningsopgaver, og en aftale med LD Invest Holding A/S om at varetage administrationsopgaver.